

EDİTÖRDEN MEKTUP

Hep Birlikte Paylaşalım

Ercan ÖNGÖR*

Sevgili Meslekdaşlarım, Değerli Okuyucularımız,

Elinize aldığımız bu Dergi ile birlikte 1971 Nisan-Haziran sayımızın çıkışından bu yana otuzaltıncı yılını tamamlamış bulunuyorum. Dergimiz ise 2007 yılı sonunda otuzyedinci yılını bitirip otuzsekizinci yılına başlayacak. Dergiyi ilk çıkardığımız günlerde Hocam Ord. Prof. Dr. Naci Bengisu'nun direktifleri ile reklamlardan sorumlu olarak firmalarla ilişki kurmak üzere görevlendirildim. İstanbul Tıp Fakültesi Göz Kliniğinin bir merdiven altında yaklaşık altı metrekairelik alanda idi Dergi İdarehanemiz. Yazıları orada saklar, düzeltmeleri orada yapar, adres etiketlerini elimizle yazar ve klinik personelimiz Nadir Akaçay'a verip postaneye gönderirdik.

Vaktinde çıkartabilmek için daha sonra Prof. Dr. Demir Başar Hocamın Genel Başkanlığı ve Dergi Editörlüğü döneminde matbaaya verilecek paramız olmadığı için, Yayın Kurulunun Ankara Kent Oteldeki Nisan toplantısında Kuruldaki Üyelerden para takviyesi alırdık. Rahmetli Hocalarım Prof. Dr. Nejat Ayberk ve Prof. Dr. Muvaffak Aytek'i rahmetle anıyorum. Ve yılda dört defa bastığımız Dergiyi gene de vaktinde çıkartamaz idik.

Bugün ise mali sıkıntımız yoktur.

Bu süreç içinde 1996 yılından başlayarak 2004 yılı sonuna kadar Yazı İşleri Sorumluluğu görevimden uzak kaldım. 1996 yılına kadar arada iki yıl süre ile de Genel Başkan sıfatı ile hem Editörlük hem de Yazı İşleri Sorumluluğunu yükledim. O dönemde yazılarını basılmak üzere getiren meslekdaşlarım çok iyi hatırlayacaklardır.

1996-2004 döneminde Yazı İşleri Sorumluluğu görevini üstlenen ve Dergimizi o gün devraldığı yerden

daha iyi bir yere getirmek için olağanüstü çaba sarfeden önceki Yazı İşleri Sorumlumuz Prof. Dr. Lale K. BİLGİN'e hepimiz teşekkür borçluyuz. Yeni yapılanma ile birlikte Editörlüğün ayrı bir iş olduğu ve Genel Başkanın TOD adına Dergi sahibi sıfatını taşıması gerektiği yaklaşımı kabul gördü ve bu kez Türk Oftalmoloji Gazetesi (TOG) Yönergesi uyarınca Merkez Yönetim Kurulumuzca bildiğiniz gibi Editörlüğe atandım.

Bu son dönem TOG'nin daha gelişmesi için, daha çağdaş koşullara uyması için MYK ile birlikte bir takım değişiklikler uygulamak üzere planlama yapıldı ve eyleme geçildi. Bunların ilki eskiden olduğu gibi Yayın Kurulumuzun kurularak en az yılda iki kez toplanması ve Editöre yayıncılık sırasında danışma ve yol göstericilik görevini üstlenmesi idi.

Ki bu uygulama ile kapak şeklimizin değişmesinden, Yayın Kurallarının yeniden gözden geçirilmesine ve bugünkü sizinle sohbetimin esas konusu olan Online Yayıncılık uygulamasına kadar geniş bir yelpazede kararlar alındı ve uygulandı.

Sevgili Meslekdaşlarım,

2007 son sayısından itibaren artık kesinlikle kağıt üzerinde yayın gönderme, hakemlere görüş sorma ve cevap alma, yazarlara aşamalar hakkında bilgi verme işlemleri elektronik olarak yapılacaktır.

2007/5 sayısı ve daha sonraki sayılara girebilecek yayınlar ilk basamakta artık hakemlerimize elektronik posta (el-mek) yolu ile gönderilmeye başlanmış bulunmaktadır. Bu nedenle lütfen bu yazıyı okuduğunuz tarihten başlamak üzere, yayınlarınızı Dergi Editörlüğüne

*Editör, (E) Prof. Dr.

gönderirken Dergimizin ilk sayfalarında yer alan Kurallar çerçevesinde yazarak, bu yazıya ait sadece CD veya 3,5" disketi ve Yayın haklarının devri ve başka bir yerde basılmadığına dair bildirgeyi postalayıp, yazımızın son halini bildiğiniz el-mek adresimiz olan editor@tod-tog.com adresine gönderiniz. Kendi posta kutunuzdan bu gönderimin elimize ulaşıp ulaşmadığını, çeşitli sebeplerle geri dönüp dönmediğini izlemek olanağına sahipsiniz. Böylelikle sadece bir CD veya 3,5" disket başlangıç döneminde emniyetli iletişim için gönderilecektir. Yılda onbinlerce sayfa kağıt kullanımından da tasarruf edeceğiz. Bir süre sonra hep birlikte bu sisteme uyum sağladığımız zaman bu gönderimi de işlemden kaldıracğız.

Bu bize ne kazandıracaktır?

1. Yazarın yazısının elimize ulaştığı Kargo Şirketi'nin haberleşmesine dayanan uzun süreli bir süreçten kurtulacaktır.

2. Dergi Editörlüğü olarak, bazılarımızın farkında olduğu ve yazıların gecikmesine sebep olan Hakemlere intikal ve Hakemlerden cevap gelme sürecini çok kısaltacağı gibi, Kargoda kaybolma ve/veya gittiği Kurumda Hakeme iletilmeme gibi sorunları da ortadan kaldıracaktır. "Elime ulaşmadı" itirazı; Yazar, Hakem ve Editörlük tarafından artık söylenemeyecektir.

3. Dergi Hakemleri arasında bir anket yapılmıştır. Hakemlerimizin büyük çoğunluğu bu sisteme uyum sağlayacaklarını bize geri dönen el-mek leri ile bildirmişlerdir.

Değerli Yazar Meslekdaşlarım,

Yazılarını gönderirken Yayın Kurallarını iyice okuyunuz ve (şimdilik, gönderim koşulları dışında) harfiyen uygulayınız.

Genellikle yazılar mizanpaj kurallarına uyulmadığı için yazarlara ilk aşamada geri gönderilmektedir.

Önümüzdeki bu yenilenme ve çağdaşlaşma sürecimiz içinde söylenebilecek başka bir yeniliğimiz daha güncellenecek, ve yurt dışında bir "Server"den sağladığımız hizmet yurtiçine Online Sistemin uygulayıcısı olan LookUs firması olanaklarına nakledilecektir. Bu arada da <http://www.tod-tog.com> olan web sayfa adresimiz <http://www.oftalmoloji.org> olarak değişecektir. Bu değişiklik sizlere TOD-NET üzerinden bir süre duyurulacaktır.

Sevgili Hakemlerimiz,

Size ulaşan yazıları elbette ki değerlendirmeden çekinmek, haklı çekincelerinizi belirtmek koşulu ile bireysel hakkınızdır.

Yazar(ları) tanımanız, belki sizde "tarafsız=objektif" olamayacağımız şüphesini uyandırabilir, ancak biz inanıyoruz ki şayet bir Hakem böyle bir şüpheyi hissediyorsa kesinlikle tarafsız davranabilecektir. Lütfen size gelen yazıları verilen süre içinde değerlendiriniz ve cevabınızı gönderiniz. Birkaç yıldır Hakem gecikmelerini kendileri ile görüşüp düzeltmek çabasında idik, ancak artık Yayın Kurulumuz kararı gereği Yönergemiz uyarınca kendilerini MYK na üzülerek bildiriyoruz.

Değerli Meslekdaşlarım,

Dergimizin bilimsel düzeyinin yükselmesi hiç şüphesiz ki, sizlerin yazılarının kalitesine bağlıdır.

Şu anda bulunduğumuz düzey; yazı kalitesi açısından sanıyorum ki genel bir onay almaktadır. Ancak daha iyiye ulaşmak da elimizdedir.

Bundan sonra daha da fazla dikkat edeceğimiz bir konu da; dilimiz ve Türkçe deyimlerin doğru kullanımı olacaktır. Yazılarınızda örneğin; intraoküler mercek, intraoküler basınç, göziçi lensi gibi "Türkilizce" deyimler yerine, göziçi merceği ve göziçi basıncı deyimlerinin kullanılmasına özen gösterilecek ve yazılarınızın Türkçeleştirilmesi uyarısını alabileceksiniz. Bildiğiniz gibi 41. Ulusal Kongremiz bu konunun vurgulandığı bir birleşim olacaktır.

Değerli Meslekdaşlarım,

Sizlere son sözler olarak söylemek istediğim; dergi ile ilgili her türdeki düşünce, öneri ve eleştirilerinizi doğrudan Editöre yazmanızdır. İsterseniz editor@tod-tog.com, isterseniz benim kişisel ongore@tnn.net adreslerime yazınız.

Editörün yetkisi içinde olan haklı görüşleriniz derhal, bu yetki dışına çıkan istekleriniz ise Yayın Kurulu gündeminde yer alacaktır. Benim hiç aklımdan çıkmayan bir sözü tekrarlıyarak yazıma son veriyorum.

Türk Oftalmoloji Gazetesi Editörün kişisel dergisi değildir ama, tüm Türk Göz Hekimlerinin kişisel dergisidir. Yüceltmek için elbirliği ile gayret gösterelim.

Hepinize sevgi ve saygılarımı sunuyor, başarılar diliyorum.